

اخبار روز

بیرانوند در رده بیست و پنجم جام جهانی تیراندازی

دور مقدماتی مسابقات تراب مردان و زنان جام جهانی قبرس روز گذشته انجام شد و در پایان دور مقدماتی محمدبیرانوند با ۱۱۸ امتیاز (۲۳-۲۴-۲۵-۲۵) در رده بیست و پنجم ایستاد. امیر محمدیان دیگر ملی پوش ایران نیز با ۱۰۵ امتیاز (۱۹-۲۳-۲۳-۲۱-۱۹) در جایگاه صد و هشتم قرار گرفت. در این بخش ۱۱۷ تیرانداز با هم به رقابت پرداختند. در پایان دور مقدماتی تراب زنان نیز مرضیه پرورش نیا با ۱۰۹ امتیاز (۲۳-۲۲-۲۲-۲۰-۲۲) در رقابت با ۶۵ تیرانداز عنوان سی و هشتم، راه به خود اختصاص داد./ایسنا

تنیسور ایرانی در فینال تور جهانی خلیج فارس

مرحله نیمه نهایی رقابت های تور جهانی خلیج فارس به میزبانی کشورمان و در ورزشگاه انقلاب تهران در شرایطی پیگیری شد که علی یزدانی موفق شد با ارائه یک بازی جذاب و دیدنی از سد نماینده ایتالیا عبور کند و راهی فینال شود. در این دیدار یزدانی موفق شد با نتیجه ۶-۱ و ۶-۳ از سد متئوکوواتو از ایتالیا عبور کند و به عنوان تنها ایرانی راهی دیدار پایانی شود. در دیگر دیدار این مرحله نماینده هند با برتری مقابل هموطن خود به دیدار پایانی راه یافت و حریف یزدانی در فینال تور جهانی خلیج فارس شد./فارس

اعلام اسامی ۱۲ ورزشکار بورسیه المپیک لس آنجلس

کمیته ملی المپیک کشورمان لیست ورزشکاران نخبه فدراسیون ها برای کسب سهمیه بورسیه بازی های المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ را مشخص و معرفی کرد. بر این اساس، مبینا نعمت زاده، ناهید کیانی و آرین سلیمی از فدراسیون تکواندو، فاطمه مجمل از رشته روثینگ، مبینا فلاح و کیسا بابیوردی از فدراسیون تیراندازی با کمان، سعید اسماعیلی (فرنکی) و رحمان عموزاد خلیلی (آزاد) از فدراسیون کشتی، علی داوودی از فدراسیون وزنه برداری، رضا علیپور از فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی، علی پاکدامن از فدراسیون شمشیربازی و هانیه رستمیان از فدراسیون تیراندازی، مجموعاً ۱۲ ورزشکار واجد شرایط برای معرفی به IOC برای کسب سهمیه بورسیه بازی های المپیک لس آنجلس ۲۰۲۸ هستند./تسنیم

صید مدال طلا توسط قایقرانان ایران در قهرمانی آسیا

در مسابقات آب های آرام قهرمانی آسیا که به میزبانی چین در حال برگزاری است، که تیم ملی کایاک دونفره ایران با ترکیب علی آقامیرزایی و پیمان قویدل به مدال طلا دست یافت. علی آقامیرزایی و پیمان قویدل در فینال ماده المپیک کایاک دونفره ۵۰۰ متر مردان با نمایندگان قزاقستان (قهرمان آسیا و نماینده کایاک دونفره در المپیک پاریس)، ازبکستان، قرقیزستان، چین، چین تاییه، کره (مدال نقره با بازیهای آسیایی هانگزو و نماینده کره در المپیک پاریس)، ژاپن و سنگاپور با زمان ۱:۴۱.۶۴۷ دقیقه بالاتر از قدرت های آسیا در رده نخست قرار گرفت و صاحب مدال طلا شد. در این ماده نمایندگان ژاپن و چین (مدال طلای بازیهای هانگزو) نقره و برنز گرفتند./فارس

اتفاق روز

شایعه دخالت رونالدو؛ پیپولی رانمی خواهم

بازنده بودن، کاپوس این بازیکن نام دارد و رونالدو نمی تواند چنین شرایطی را تاب بیاورد. یا آن را تغییر می دهد و یا از مهلکه بیرون می آید. النصر نتیجه مطلوب را کسب نمی کند و همه این ماجرا را از چشم یک نفر می بینند؛ کریستیانو رونالدو! البته همه بر این باور نیستند النصر به خاطر عدم کارایی رونالدو به نتیجه نمی رسد. بلکه همه انتظار دارند اگر مشکلی وجود دارد در سایه درخشش فوق ستاره پرتغالی برطرف شود. این اتفاق فعلاً نیفتاده و بار سنگین مسئولیت برای رونالدو، زمینه شایعات زیادی را درباره این بازیکن به وجود می آورد. این بار شایعه شده او می خواهد برای فصل بعد، تیمش را در چارلیک خانه کثانی بزرگ کند.

اخراج های مورد نظر

گفته می شود کریستیانو رونالدو پس از نتایج نامطلوب تیمش در لیگ عربستان و لیگ نخبران آسیا از سران باشگاه عربستانی خواسته مهره های ناکارآمد را از این تیم کنار بگذارند. سرآمدترین مهره نام برده شده در لیست خروجی های این منظر رونالدو، سرمربی النصر است. پیپولی به ادعای شایعات اخیر، مربی مورد تایید فوق ستاره پرتغالی نیست و رونالدو بر اساس همین گزارش ها علاوه بر پیپولی عذر چند بازیکن تیم را هم می خواهد. روزنامه «عکاظ» چاپ عربستان این گزارش را منتشر کرده و مدعی است رونالدو برای فصل بعد، خواهان کنار گذاشتن امیریک لایورت، ولسی، آنجلو و چند بازیکن عربستانی از ترکیب النصر شده. هنوز پاسخی از سوی باشگاه یا رونالدو به این ادعا داده نشده اما بعید است آن هاد را این باره ساکت بمانند. با این حال چند و چون دقیق ماجرا، اتفاقات نقل و انتقالاتی پایان فصل معلوم می کند و اگر دیدیم پیپولی به اتفاق چند بازیکن یاد شده از این تیم جدا می شوند، احتمالاً باید به گزارش روزنامه عربستانی صحه بگذاریم./فوتبال ۳۶۰

پرش روز

گمانه زنی عجیب در اردوگاه آبی ها

سیدورف؛ مدیر ورزشی استقلال؟

در روزهایی که تکلیف نیمکت استقلال برای فصل آینده هنوز مشخص نیست، خبری عجیب هواداران این تیم را شگفت زده کرده است. برخی منابع مدعی شده اند که مذاکراتی اولیه با «سیدورف» برای حضور در سمت مدیریتی در استقلال انجام شده است. هرچند این موضوع تا این لحظه از سوی باشگاه استقلال تأیید یا تکذیب نشده است. این مساله، که هنوز از سوی هیچ منبع رسمی تأیید یا رد نشده، در صورت تحقق، می تواند تحولی قابل توجه در ساختار مدیریتی فوتبال باشگاهی کشور ایجاد کند. کلارنس سیدورف با سابقه درخشان بازی در تیم هایی چون رئال مادرید، اینتر و آث میلان و تجربه کوتاه مربیگری، اکنون در قامت یک چهره بین المللی در فضای فوتبال شناخته می شود. باید دید در روزهای آینده، این شایعه به واقعیت خواهد پیوست یا همچون بسیاری از اخبار غیررسمی، به سرعت از دستور کار خارج می شود./ایرنا



حادثه ای که در شأن فوتبال نبود

فاجعه تبرکشی!

[شهروند] ماجرا به روز پنج شنبه برمی گردد؛ دیدار دو تیم سنگ آهن بافق یزد و بهوند رامهرمز در لیگ زیر ۱۸ سال فوتبال ایران به دلیل ایجاد درگیری در وقت های تلف شده نیمه تمام ماند؛ دیداری که فیلم های منتشر شده از اتفاقات آن نشان می دهد فردی تبر به دست قصد حمله به اعضای تیم رامهرمز را داشت. این اتفاق، حالا به تعلیق کل رقابت ها منجر شده است؛ تصمیمی کم سابقه که در پی وقوع حوادثی فراتر از یک جدال فوتبالی اتخاذ شد.

تبر در مستطیل سبز!

اتفاقات در وقت های تلف شده بازی آغاز شد؛ جایی که درگیری بین بازیکنان و عوامل دو تیم، ناگهان به سطحی نگران کننده از خشونت کشیده شد. فیلم های منتشر شده از این درگیری ها، حضور فردی با تبر در دست در کنار زمین را نشان می دهد؛ فردی که طبق ادعای سرمربی تیم رامهرمز، «یکی از دو بازیگر مدیرعامل باشگاه سنگ آهن بافق» بوده و حتی عکس هایی از او به همراه مدیرعامل در فضای رسمی باشگاه منتشر شده است. به نقل از مهر، صادق جعفری سرمربی تیم بهوند رامهرمز با ابراز تأسف از آنچه رخ داده گفت: «بازیکنان ما در جریان درگیری مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. داور هم که به شدت ترسیده بود، بازی را نیمه کاره رها کرد و به رختکن رفت، ما با سختی فراوان توانستیم بازیکنان را یکی یکی از جنگ تماشاگران حریف بیرون بکشیم و مانع از آسیب بیشتر شویم.»

سابقه دار بودن میزبانی یزد

نکته مهم دیگر این است که اتفاقات روز پنجشنبه نخستین نمونه از خشونت در میزبانی های تیم سنگ آهن بافق نیست. آنها در یکی از دیدارهای رده نوجوانان بین نوین فولاد یزد و ذوب آهن اصفهان نیز حاشیه آفرینی با حمله به داور تاپازیکنان حریف داشتند که نشان می دهد غفلت از این موضوع باعث تشدید اتفاق هادر استانی با مردم اهل فرهنگ شده است. فدراسیون فوتبال نیز با توجه به حاشیه به وجود آمده در بین بازی رامهرمز و هاباسنگ آهن بافق در یزد تصمیم فوری مبنی بر لغو ادامه مسابقات لیگ زیر ۱۸ سال گرفت که حساسیت فدراسیون را در تأمین امنیت جانی بازیکنان و عوامل برگزار می مسابقه نشان می دهد.

محمد شیرالی، مربی بهوند رامهرمز نیز در خصوص این درگیری گفت: «قبل از برگزاری مسابقات، جلسه هماهنگی بازی ها برگزار شد که بابت خیلی از موضوعات گلایه داشتیم. وقتی میزبانی را به یکی از باشگاه ها می دهند باید شرایطی را

فراهم کنند که سلامتی بازیکنان تضمین شود. بازی تیم های خوزستانی را ساعت ۱۵:۳۰ برگزار کردند. سنگ آهن امکانات خیلی خوبی داشت اما قرار نیست بازی در زمان خیلی نامناسب باشد.» او افزود: «با چنین شرایط میزبانی نقضاً داشتیم که نیروی انتظامی در بازی با سنگ آهن بافق حضور داشته باشد. این امر هم تحقق یافت اما وقتی پناالتی حریف در دقایق پایانی گل نشد اصلاً نفهمیدیم چه اتفاقی افتاد. آن شخصی که در تصاویر هم می بینید تبر به دست است، تبر را خودش از زیر لباس در آورد. بازیکن ۱۶ ساله وقتی چنین چیزی را دید خشکش زد و شوکه مانده است.»

دستور موقت برای متخلفان سنگ آهن بافق

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در خصوص درگیری های به وجود آمده در دیدار تیم های زیر ۱۸ سال سنگ آهن بافق با بهوند رامهرمز دستور موقت صادر کرد و با این دستور موفقیت، رضافتاحی از منتسبین به باشگاه سنگ آهن بافق از حضور در تمامی ورزشگاه های فوتبال کشور و همچنین هواداران این تیم نیز تا اطلاع ثانوی از حضور در ورزشگاه خانگی محروم شدند. همچنین مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران، شخصاً پیگیر این موضوع شده و خواستار برخورد حداکثری با عوامل خشونت ساز شده است. بر اساس این گزارش، روند قضائی پرونده به سرعت در جریان است و شناسایی عوامل دخیل در ماجرا اولویت اول دستگاه قضائی فوتبال خواهد بود.

ماجرای مرد تبر به دست و دستگیری او

امیرفرشاد تفرقی، رئیس هیئت فوتبال استان یزد، درباره جزئیات چگونگی شکل گیری این درگیری یاد آور شد: «در دقیقه ۹۰ یک پناالتی به نفع سنگ آهن گرفته می شود که توپ گل نمی شود. در همین لحظه یکی از بازیکنان رامهرمز

جهانی اشاره کرد و گفت: «خواستم ماتنها یکی دو مورد نیست. خوشبختانه با حمایت های سرمربی تیم ملی، بسیاری از کمبودها رفع شده، اما هنوز به زمین های استاندارد، اسب های بهتر و مربی با تجربه نیاز داریم. در بازی اول به خاطر نا آگاهی از برخی قوانین باختیم، اما در بازی دوم که قوانین را یاد گرفتیم، پیروز شدیم. این نشان می دهد چقدر آموزش و تجربه مهم است.»

هدف ما قهرمانی جام جهانی است!

لژیونر چوگان ایران در ادامه تأکید کرد: «هدف ما در جام جهانی قطعاً قهرمانی است. اما برای رسیدن به آن باید تمرینات بیشتری انجام دهیم و سطح خود را بالاتر ببریم. تیم های اروپایی، آمریکایی و آمریکای جنوبی که در این رقابت ها حضور دارند، همگی تجربه قهرمانی یا حضور در فینال را دارند. آن ها در سطحی بسیار بالا بازی می کنند و ما برای رسیدن به آن سطح باید سخت تلاش کنیم.» وی درباره کیفیت میزبانی عربستان از رقابت های مقدماتی نیز در پایان گفت: «میزبانی قابل قبولی بود، اما مشکلاتی هم وجود داشت. هماهنگی لازم دیده نمی شد. البته کار آسانی هم نیست. ایران هم در سال ۲۰۱۷ میزبان بود، اما با برنامه ریزی دقیق و از پیش تعیین شده، همه چیز

اولین صعود تیم ملی ایران به جام جهانی

چوگان تاریخی شد!

رقابت های مقدماتی جام جهانی چوگان از ۱۵ تا ۲۰ اردیبهشت به میزبانی عربستان سعودی برگزار شد و قرار بود تیم ملی چوگان ایران به مصاف دو تیم قدرتمند هند و پاکستان برود و تیم برتر، مجوز حضور در رقابت های نهایی جام جهانی ۲۰۲۵ را - که در مهر ماه به میزبانی ایالات متحده آمریکا برگزار می شود - کسب کند که با توجه به انصراف تیم قدرتمند چوگان هند از حضور در رقابت های مقدماتی، به این ترتیب به جای اینکه تیم ملی چوگان ایران به مصاف تیم های چوگان هند و پاکستان برود، باید در دو دیدار پیاپی طی روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری به مصاف تیم ملی چوگان پاکستان می رفت تا تکلیف تنها تیم صعود کننده مشخص شود. در دیدار نخست، تیم ملی چوگان ایران مقابل تیم ملی چوگان پاکستان با نتیجه ۱۷ بر ۱۴ شکست خورد. در دیدار دوم، اما تیم ملی چوگان ایران موفق شد روز جمعه، با نتیجه ۱۹ بر ۱۳ حریف خود را شکست دهد و با تفاضل بهتر از گروه E به مرحله نهایی رقابت های جام جهانی آمریکا، صعود کند.

کاپیتان تیم ملی چوگان: با همدلی به این موفقیت رسیدیم

امیررضا بهبدی، کاپیتان تیم ملی چوگان ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره صعود تاریخی تیم ملی به رقابت های نهایی جام جهانی ۲۰۲۵ اظهار کرد: «عوامل زیادی باعث این موفقیت شد؛ از جمله همدلی، پشتکار، و زحمات فراوان بازیکنان تیم ملی، فدراسیون چوگان، آقای صبری و ایلخانی زاده به عنوان سرمربی تیم ملی واقعاً برای موفقیت این تیم تلاش زیادی کردند. ما بایک همدلی بسیار قوی و تلاش بی وقفه توانستیم به این موفقیت بزرگ دست پیدا کنیم.» وی در ادامه به نیازهای تیم ملی برای حضور موفق در جام

را به خوبی مدیریت کرد. به نظر عربستان هنوز به بلوغ لازم در زمینه چوگان نرسیده است، اما با منابع واسب هایی که داشتند، در حد توان خود عملکرد قابل قبولی داشتند. هر چند من شخصاً توقع بیشتری داشتم.»

